
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ХИМКИ 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 14.09.2023 № 1482 

 
городской округ Химки 

 

 

Об установлении соответствия вида разрешенного использования 

 земельного участка с кадастровым номером 50:10:0020802:457  

и Классификатором видов разрешенного использования  

земельных участков 

 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, 

Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  

от 23.06.2014 № 171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс 

Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», Законами Московской области от 07.06.1996 № 23/96-ОЗ 

 «О регулировании земельных отношений в Московской области»,  

от 24.07.2014 № 107/2014-ОЗ «О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных образований Московской области 

отдельными государственными полномочиями Московской области»,  

от 26.12.2018 № 242/2018-ОЗ «О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных образований Московской области 

отдельными государственными полномочиями Московской области  

в области земельных отношений», приказом Министерства  

экономического развития Российской Федерации от 01.09.2014 № 540  

«Об утверждении классификатора видов разрешенного использования 

земельных участков» (далее – Классификатор), а также принимая  

во внимание согласование Министерства имущественных отношений 

Московской области (сводное заключение Министерства имущественных 

отношений в Московской области  № 170-З от 12.09.2023), на основании 

Устава городского округа Химки Московской области, Администрация 

городского округа Химки Московской области (далее - Администрация)  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить соответствие между видом разрешенного 

использования земельного участка с кадастровым номером 

50:10:0020802:457, общей площадью 710 кв.м., расположенного  



по адресу: Московская область, г. Химки, мкр. Клязьма-Старбеево,  

кв. Клязьма, вблизи участка с кадастровым номером 50:10:0020802:28,  

и Классификатором с «Для строительства и эксплуатации кафе»  

на «Общественное питание». 

2. Комитету имущественных и земельных отношений 

Администрации направить в Управление Федеральной службы 

государственной регистрации, кадастра и картографии по Московской 

области настоящее постановление, для внесения в Единый  

государственный реестр недвижимости сведений об установлении 

соответствия вида разрешенного использования земельного участка.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на первого заместителя Главы Администрации Лёвочку Р.С. 

 

 

Глава городского округа          Д.В. Волошин 


